Jaguaribe, 15 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1247

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.02.27.01 –

GABINETE DO PREFEITO - OBJETO: Contratação de empresa apta a

prestar serviços de pesquisa de opinião pública na sede e distritos, para avaliar o

cenário administrativo-econômico-social local e assim verificar a situação

administrativa do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: INVENTIVA

CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PESQUISAS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 9.950,00 (nove mil novecentos e cinqüenta reais). DATA

DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de março de 2012. Jaguaribe/CE, 14 de março de

2012. José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.02.27.01

– GABINETE DO PREFEITO: Contratação de empresa apta a prestar serviços

de pesquisa de opinião pública na sede e distritos, para avaliar o cenário

administrativo-econômico-social local e assim verificar a situação administrativa

do Município de Jaguaribe. CONTRATADO: INVENTIVA CONSULTORIA

EM GESTÃO EMPRESARIAL E PESQUISAS LTDA. ASSINA PELO

CONTRATADO: RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA CONTRATANTE:

GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES. VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 9.950,00 (nove

mil, novecentos e cinqüenta reais). Jaguaribe/CE, 14 de Março de 2012. José

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.02.27.02 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - OBJETO: Prestação de serviços

contábeis e de processamento de dados, junto a Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM

FAVOR DA EMPRESA: CONSEL – CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/C

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 14 de Março de 2012. Jaguaribe/CE, 14 de Março de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretaria de Educação

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.02.27.02 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - OBJETO: Contratação de

empresa apta a prestar serviços de auditoria contábil, atendimento as diligências,

planejamento e controle de ações e políticas de Saúde Pública, junto a Secretaria

de Saúde do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: CONSEL –

CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/C LTDA. VALOR GLOBAL: R$

38.000,00 (trinta e oito mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de Março

de 2012. Jaguaribe/CE, 14 de Março de 2012. Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria

de Saúde

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE. O Pregoeiro, comunica o resultado da fase de

habilitação e proposta de preços referente ao pregão presencial 03.01.001/2012.

Objeto: aquisição de material hidráulico, destinado ao Serviço Autônomo de Água

e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE e declarando habilitadas e vencedoras do

Pregão Presencial as empresas FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS

LTDA e C G M VIDAL. Maiores informações: (88) 3522-1487, 15 de março de

2012. Antonio Hércules Pinheiro Diógenes – Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 021/12 de 15 de março de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-

CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 15/03/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 15 de março de

2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 021.1/12 de 15 de março de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo

Fernandes Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-

87, SSP-CE, PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira,

nº 51 – Centro, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento aos Comunidade de Vertentes, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 15/03/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 15 de março de

2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA N º 74/12, 15 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO

JANUARIO DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar do V Encontro da Formação em

Secretaria Escolar, no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15 e 16/03/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 15 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 75/12, 15 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, DAVINA DE

OLIVEIRA CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do V Encontro da Formação em Secretaria Escolar,

no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 15 e 16/03/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 15 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 15 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1247

PORTARIA N º 76/12, 15 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, WILLIANE KELLY LIMA

BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar do V Encontro da Formação em Secretaria Escolar, no Auditório da

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos

dias 15 e 16/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de março de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 77/12, 15 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar do V Encontro da Formação em Secretaria Escolar, no Auditório da

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos

dias 15 e 16/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de março de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 78/12, 15 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IVA MARIA LIMA DINIZ,

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE ADMINISTRATIVO,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do V

Encontro da Formação em Secretaria Escolar, no Auditório da SEDUC, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15 e

16/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de março de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 79/12, 15 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do  Fórum

de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 15 e 16/03/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

15 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***